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10. NYHEDSBREV december 2025 om projekt Niviarsiaq: 
 
Støtte til studerende på den Socialpædagogiskeuddannelse i Grønland 
 
Vores forlængelse af projektet med 2025 og 2026, kan kun lade sig gøre, fordi vi har fået kæmpe 
opbakning fra mange klubber her i 2025, vi takker mange gange. Projektgruppen her i Aabenraa har fra 
2026 skiftet koordinator, i stedet for Norma Hundborg er det nu Jytte Kiilerich jytteki@hotmail.com som 
koordinerer arbejdet. Tak til Norma for indsatsen. 
 
Dette nyhedsbrev viser endnu engang hvor stor gavn vores projekt gør i Grønland. 
 
I september fik vi 10 ansøgere, 6 af dem har vi støttet før, de er i gang med sidste halvdel af 
socialpædagoguddannelsen, de andre 2 har vi ikke støttet før, de er i gang med andet eller tredje år af 
uddannelsen. Vi valgte at støtte de 8 ansøgere med tilsammen 30.000 kr. støtten gik til bøger, briller og 
tilskud til en ny PC. 
 
Her i efteråret har vi været i Odderklubben for at fortælle om projektet og har deltaget i 
Velgørenhedsbrunch i Brande i anledning af klubbens jubilæum.  Odderklubben har doneret 30.000 kr til 
projektet. Brandeklubben har lavet et stort overskud på Jubilæums brunchen og lotteri på 66.695 kr. til 
fordel for projektet. Endvidere har Hjørringklubben også doneret 10.000 kr. 
I foråret 2026 besøger vi Silkeborgklubben, Ringkøbingklubben og Hjørringklubben. 
 
 
 
Færdiguddannet 

Her i december gik 8 studerende til afsluttende eksamen, 6 af dem 
har vi støttet, en af de 6 skal til sygeeksamen i det nye år, indtil 
dato har vi fået besked fra 3 af de studerende. 
 
Mange tak fordi I støttede mig 
Jeg skal rejse tilbage til min hjemby Aappilattoq i Upernavik-
distriktet, hvor jeg har fået job i en børnehave, jeg har derfor behov 
for økonomisk støtte til rejsen, hvis det er muligt. Hilsen Eva Lisa 
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 Jeg er bestået med karakter B! Tak for I har støttet mig i løbet af mit uddannelse. Jeg sender to billeder 
den ene er efter eksamen, og den anden er fra demission.  
Jeg har fået et job på børnehjemmet her i Ilulissat fra nytår. 
Hilsen Akisooq 
 
 

 Nu kan jeg kalde mig socialpædagog. 
 
Jeg vil gerne sige tusind tak til jer for den støtte, I har givet mig under min 
uddannelse. Den støtte, jeg har modtaget fra jer, har haft stor betydning for 
min hverdag og min gennemførelse af uddannelsen. 
 
Jeg har endnu ikke fået arbejde, da der endnu ikke er opslået stillinger som 
socialpædagog i Ilulissat, måske jeg må flytte. Jeg er interesseret i arbejde i 
en daginstitution eller andet relevant arbejde, gerne med morgenvagter. 
 
 
 
 
 
  

 
  Tukummeq 
Brev følger 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



3 

 

Vores kort - ”Niviarsiaq” 
Vores kort med den grønlandske nationalblomst ”Niviarsiaq” giver også fortsat en lille indtægt til projektet.  
HUSK, at kortsalg til fordel for Projekt Niviarsiaq fortsat er i gang.  Kortet kan bruges til mange lejligheder, 
lad os i Aabenraa vide om andre klubber vil være behjælpelig med salg. Har I har brug for kort, modtager vi 
gerne bestillinger og sender straks afsted!  
 

 
Kunstneren bag kortet er Anne Lilholdt 

 
Deltagne klubber 
Vi takker mange gange de klubber som deltager og Danmarks unionen. 
Tak for interesse og støtte til projektet. Den måde vi har involveret andre klubber på, er at tilbyde, at 
fortælle om projektet på et af klubmøderne og ved at sende nyhedsbreve ud. 
 
De klubber der på nuværende tidspunkt er med i projektet er: 
Tønder - Birkerød - Grenå - Hjørring - Kolding - Vordingborg - Skanderborg - Haderslev - Vejen - Varde – 
Silkeborg - Odder- Ringsted - Ikast - Aarhus – Brande og Aabenraa 
 
 

På vegne af Aabenraa klubben Ketty Avbæk Larsen 


